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NVpro har besøgt et
 plejehjem for at træne 

beboernes balanceevne.

Nyhedsbrev / juni  09

Unge med elektronisk spil hjælper ældre
En elev fra Sosu/pædagog-linjen på NVpro har besøgt et plejehjem i Nykøbing for at 
træne beboernes balance-evne. Til opgaven brugte eleven det elektroniske spil Wii, 
som ellers først og fremmest er populært hos børn, unge og deres forældre. Men det 
viste sig hurtigt, at de ældre havde stor glæde af at øve sig på den visuelle balance-
bom, som Wii rummer. 

Ud over at spillet bidrager med motion og leg, er den forbedrede balance med til 
at forebygge faldulykker. Oplevelsen med Wii har da også fået plejehjemmet til at 
købe en udgave af det elektroniske spil.

Linjen har i øvrigt aftaler med Ældre Sagen Tornved-Svinninge om at holde sms-
kurser for medlemmerne, ligesom det er tanken at arrangere et motionskursus, og 
her kan Wii meget vel indgå, lyder meldingen fra NVpro.

Kontakt Linda på: le@nvpro el. 59 21 66 54 

Åbent hus den 4. juni
NVpro holder åbent hus torsdag den 4. juni. Alle er velkomne. Som noget nyt vil ar-
rangementet foregå fra kl. 13 til kl. 19, og der vil være en masse aktiviteter i alle værk-
steder. Gæsterne er desuden velkomne til at spise aftensmad i kantinen fra klokken 
18, og det er naturligvis nogle af skolens elever, der står for måltidet.

Eneste betingelse for at blive elev på NVpro er, at eleven har taget 9. klasses 
eksamen, er under 25 år og ikke har gennemført en ungdomsuddannelse. Eleverne 
optages løbende, og opholdet kan vare op til et år.

Kontakt Henrik på: hb@nvpro.dk el. 40 62 68 11

Firmaer i tæt samarbejde med NVpro
VVS-mester Martin Sørensen fra Torslunde Smedie og Snedkermester Ole Slott An-
dersen fra Snedkergården ved Kundby har de seneste måneder været tilknyttet som 
undervisere på NVpro. Blandt andet står de to håndværksmestre i spidsen for de ele-
ver, der arbejder på en gennemgribende renovering og udvidelse af skolens lokaler.

”Vi oplever, at de to mestre trækker en håndværker-kultur med ind på skolen, som 
de unge har stor glæde af. De får yderligere skærpet arbejds- og værkstedskulturen 
og eleverne får mulighed for at være med til at planlægge og gennemføre et større 
stykke renoveringsarbejde”, fortæller skolens forstander, Henrik Bendixen.
Skolen nyder samtidig også godt af de to mestres netværk i bestræbelserne på hele 
tiden at finde nye praktiksteder til eleverne. 

Kontakt Henrik på: hb@nvpro.dk el. 40 62 68 11

Nyt fag med former og farver
NVpro har netop oprettet en ny faglig linje ”Design, farve og stil”. Her  lærer elever-
ne om formgivning og produktudvikling, og de får teknikker til at visualisere deres 
gode ideer. En væsentlig del af undervisningen består derfor i at tegne.

”Design, farve og stil” bliver et sidefag til ”Krop & stil”-linjen, der har elever, som 
ønsker at lære frisørfaget at kende. 

Kontakt Gry på gs@nvpro.dk el. 59 21 66 63

Åbent hus på NVpro 
Torsdag d. 4. juni kl. 13:00-19:00 

Kom og oplev en produktionsskole i aktion

Se værkstederne:

·  Krop & Stil

· Sosu & Pædagog

· Køkken & Kantine

· Håndværker

· Medie

Det vil være muligt at få en uformel snak 

med lærere og elever. Alle er velkomne til 

at spise med, når vores køkken severer 

mad fra kl. 18:00.
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Gry Skotte er ny lærer hos NVpro
Gry Skotte er pr. 1. maj ansat som lærer hos NVpro, hvor hun skal stå for undervisnin-
gen i faget ”Design, farve og stil”. 

Tidligere har Gry Skotte undervist på flere skoler og uddannelser, og hun kom-
mer fra en stilling hos EUC Nordvestsjælland, hvor hun har undervist i blandt andet 
formgivning. 

Tidligere har Gry Skotte været med til at drive det kreative værksted Canalt Cou-
ture i Holbæk, hvor hun og en kollega designede tøj og møbler. Hun er uddannet 
på Københavns Tilskærer Akademi og som håndarbejdslærer. Gry Skotte har også 
været daglig leder af det daværende Cafe Kaos i Holbæk.

Kontakt Gry på gs@nvpro.dk el. 59 21 66 63

NVpro udvider med mere end 500 kvm
Et stærkt stigende antal elever er den aktuelle baggrund for, at NVpro er i færd med 
at udvide skolen markant. Men forstander Henrik Bendixen lader også skinne igen-
nem, at skolen pusler med helt nye planer for nogle af de 550 nye kvadratmester på 
skolens førstesal. Det er to loftrum, der skal sættes i stand og inddrages. 

Hovedparten af istandsættelsen klares af skolens elever og de to håndværks-
mestre, der er knyttet til NVpro. Også i stueplan er der gang i flere opgaver med 
renovering. Blandt andet får skolen nye toiletter og badeforhold.

Kontakt Henrik på: hb@nvpro.dk el. 40 62 68 11
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Gry Skotte

18-årigt talent godt i gang med it-karriere
Begejstring og taknemmelighed. Det er, hvad 18-årige Mikkel Nordskjold giver udtryk for, når han fortæller om 
sit ophold på NVpro - og hvad det har ført med sig. Han er begejstret over den it-verden, der ligger åben for ham, 
og han er taknemmelig over, at han har fået et ståsted i tilværelsen.

”Da jeg starede på NVpro, var jeg meget forvirret og vidste overhovedet ikke, hvad jeg 
ville, og jeg var meget ustabil”, husker Mikkel Nordskjold, der i dag går på hovedfor-
løbet på uddannelsen som web-integrator på Roskilde Tekniske Skole - hvor han i 
øvrigt fik topkarakteren 12 på grundforløbet og fortsat ligger blandt de bedste.

Det ustabile liv lagde han langsomt bag sig i takt med, at interessen for programmering 
blev vakt: ”Ricki (it-lærer hos NVpro, red.) lærte mig at komme til tiden. Det matematiske 

og arbejdet med at huske koder kunne jeg rigtig godt lide. Jeg programmerede, og jeg 
fandt ud af, at det var det, jeg ville lave”, forklarer Mikkel Nordskjold. 

Han har sammen med en en kammerat fra NVpro etableret eget firma med 
navnet Noem, der arbejder med  fotografier og hjemmesider. Denne dag er 
han vendt tilbage til NVpro for en stund for at hente de visitkort, som medie-
linjen har lavet til ham - og han lægger altid gerne vejen forbi skolen i Svin-
ninge: ”Jeg kan takke NVpro for mange ting - også at jeg har fået min egen 
lejlighed. Uden NVpro havde jeg siddet på et gymnasium og røvkedet mig”.

Efter uddannelsen som web-integrator skal Mikkel Nordskjold have nogle 
kurser, og så drager han til Esbjerg for at begynde i en stilling som soft-
ware-udvikler.


